
Opieka wytchnieniowa - realizacja programu

Gmina Kamieniec w roku 2024 po raz pierwszy realizowała Program „Opieka Wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego –  edycja 2024, ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i 
Polityki Społecznej. Program był finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Program w imieniu Gminy Kamieniec realizowany był przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńcu.

Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1.    dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o
niepełnosprawności lub
2.    osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 
a.    orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
b.    orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z
2024 r. poz. 44, z późn. zm.) - poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi
opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad
osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu,
osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą
czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw
życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z
niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli
wykonywać swoich obowiązków.

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 realizowany był w
dwóch formach: w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej oraz w ramach
pobytu całodobowego w domu pomocy społecznej.

Z pierwszej formy wsparcia skorzystały 3 osoby. Udzielono wsparcia w łącznym wymiarze 564 godzin. Opieka
wytchnieniowa w formie dziennej polegała na zapewnieniu opieki osobie niesamodzielnej tak, by w tym czasie
jej opiekun faktyczny mógł odpocząć, załatwić sprawy w urzędach lub inne czynności dnia codziennego.

Z opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego skorzystała 1 osoba. Usługa ta świadczona była w
Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach przez 11 dni.
Program adresowany był do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą
niepełnosprawną, która stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu
całodobowego.

Usługi w ramach programu świadczone były nieodpłatnie. Środki na sfinansowanie Programu „Opieka
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego pochodzą z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej
z Funduszu Solidarnościowego.

Środki przekazana przez Wojewodę na realizację Zadania: 37 800,00 zł

Środki wykorzystane na realizację zadania: 32 303,76 zł,
w tym:
-  Kwota usług opieki wytchnieniowej  w formie pobytu dziennego: 25 778,67zł



-  Kwota usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego: 6 525,09 zł

Środki zwrócone: 5 496,24 zł

Sprawozdanie z realizacji Programu, obejmujące rozliczenie środków Funduszu Solidarnościowego w zakresie
rzeczowym i finansowym zostało w dniu 24.01.2025 r. przekazane do Wojewody Wielkopolskiego .


